
SMLOUVA O KONTRAHOVANÉM VÝZKUMU 

Masarykova univerzita v Brně 
Ekonomicko-správní fakulta 
sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ:00216224 
DIČ: CZ002 l 6224 
Zastoupená: prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. (děkan) 
Bankovní spojení: KB, pobočka Brno, č.ú.  
(na straně jedné jako ,,ESF MU'') 

a 

ABIRAIL CZ s.r.o. 
sídlem: Peroutková 290/5, Brno-město, 602 00 Brno 
IČ: 01732544 
DIČ : CZOl 732544 
zastoupen: Ing. Jiřím Janštou, jednatelem společnosti 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 79219 
Bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.  
(na straně druhé jako „zadavatel") 

dále společně též jako ,,Smluvní strany" 

uzavřely ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále též „tato Smlouva"): 

1. Účel smlouvy 

1.1 ESF MU je hospodářským střediskem Masarykovy univerzity provádějící základní a 
aplikovaný výzkum v oblasti aplikace statistických a ekonomických metod v ekonomii. 

1.2 Zadavatel je společností s ručením omezeným působící v oblasti výroby, obchodu a 
služeb neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a v oblasti výroby, 
instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení. 

1.3 Smluvní strany se za podmínek uvedených níže v této Smlouvě rozhodly spolupracovat 
na výzkumu v rámci projektu Technologické agentury České republiky TB0500MD010 s 
názvem Odbavení cestujících checkin-checkout (dále také jen „projekt"). Součástí tohoto 
projektu je i ověření cenové elasticity související s novou technologií odbavení - tarifuími 
změnami (dále také jen „Výzkum"). V souvislosti s realizací tohoto Výzkumu je 
předmětem plnění a spolupráce dle této Smlouvy komplexní zajištění dotazníkového 
šetření, včetně jeho odborného zpracování. 

1.4 Tato Smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při realizaci 
Výzkumu, a to dle jeho specifikace popsané ve ,,Specifikaci předmětu Výzkumu (plán 
Výzkumu)", který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Jednáním a rozhodováním v rámci 
plnění Specifikace předmětu Výzkumu jsou pověřeny tzv. „Odpovědné osoby smluvních 
stran", uvedené v čl. 7 této Smlouvy. 

1.5 ESF MU se touto Smlouvou zavazuje ve spolupráci se zadavatelem provádět činnosti 
vedoucí k naplnění Specifikace předmětu Výzkumu a zadavatel se zavazuje poskytnout 

1 z 5 



k provádění výzkumných činností nezbytnou součinnost, převzít výsledky Výzkumu a 
zaplatit za ně stanovenou cenu. 

2. Cíl výzkumu, obecné vymezení práv a povinností Smluvních stran 
2.1 Cílem výzkumu je (v souladu s čl. 1.3 této Smlouvy) ověřit cenovou elasticitu související 

s novou technologií odbavení - tarifuími změnami na železnici. Výzkum bude zahrnovat 
činnosti uvedené ve Specifikaci předmětu Výzkumu (Plánu výzkumu), který tvoří Přílohu 
č. 1 této smlouvy. 

2.2 Rozsah a časová posloupnost výzkumných prací jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

2.3 Smluvní strany budou provádět Výzkum ve vzájemné součinnosti, se zapojením svých 
nejlepších odborných znalostí a dovedností. 

2.4 Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro 
řádný a včasný průběh Výzkumu a za tímto účelem si vzájemně zapůjčit a poskytnout 
nezbytné podklady. 

2.5 Smluvní strany se zavazují pro naplnění účelu této Smlouvy zejména vytvářet optimální 
podmínky pro realizaci Výzkumu a aktivně se na ní podílet a vytvářet zadání 
jednotlivých úkolů, které mají být při Výzkumu řešeny. 

3. Místo plnění, doba a způsob plnění 
3.1 Místem provádění Výzkumu jsou místa provádění dotazníkových šetření v souladu 

s přílohou č. 1 této smlouvy a také budova Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 
univerzity se sídlem Lipová 41a, Brno-Pisárky, 602 00. Budova Ekonomicko-správní 
fakulty Masarykovy univerzity se sídlem Lipová 41a, Brno-Pisárky, 602 00 je současně 
místem plnění. Pro potřeby konzultací a potřebných školení v souvislosti s prováděným 
výzkumem je místem plnění rovněž sídlo Zadavatele. 

3.2 Maximální doba provádění Výzkumu je stanovena do 31. 10. 2016. 
3.3 Výsledek Výzkumu, kterým je zpracovaná Souhrnná výzkumná zpráva, bude předán v 

elektronické podobě. 

4. Limitace odpovědnosti za škodu a újmu 
4.1 Smluvní strany, vůči sobě sjednávají vyloučení práva na náhradu škody či újmy, která by 

mohla vzniknout při provádění Výzkumu kterékoliv z nich. 

5. Cena za provádění Výzkumu 
5.1 Cena za provádění Výzkumu dle této Smlouvy se stanovuje dohodou Smluvních stran na 

pevnou částku v celkové výši 56.000,- Kč (slovy: „padesát šest tisíc korun českých") bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH''). DPH bude účtováno dle platných 
legislativních předpisů. Předpokladem pro splatnost daňových dokladů vystavených ESF 
MU je předání výsledků Výzkumu Zadavateli. 

5.2 Cena za provádění Výzkumu je splatná na základě faktury, kterou doručí ESF MU 
zadavateli, se splatností 14 (slovy „čtrnáct") dní ode dne vystavení faktury. Faktura 
vystavená ESF MU musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. ESF MU přiloží k 
faktuře doklad o předání výsledků Výzkumu Zadavateli. 

5.3 Cena za provádění Výzkumu je uhrazena dnem připsání peněžní částky na bankovní účet 
ESF MU vedený u Komerční banky, číslo účtu 85636621 I 0100, variabilním symbolem 
bude číslo faktury. 

2z5 



5.4 Cena za provádění Výzkumu může být hrazena i postupně na základě dílčích výsledků 
Výzkumu, a to na základě dohody Odpovědných osob. 

5.5 V případě prodlení Zadavatele se zaplacením Ceny za provádění Výzkumu je zadavatel 
povinen zaplatit ESF MU smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: „pět setin 
procenta") z výše splatné pohledávky za každý započatý den prodlení. 

6. Ochrana důvěrných poznatků 
6.1 ESF MU se zavazuje nezveřejnit a nesdělit jiné osobě žádné informace, které získala při 

realizaci této Smlouvy a se všemi informacemi je povinna zacházet jako s důvěrnými, 

s výjimkou informací, které ze své podstaty charakter důvěrných informací nemají, jsou 
vyžadovány soudem, státním zastupitelstvím, nebo příslušným správním orgánem na 
základě zákona a mají být použity k zákonem předvídanému účelu. Za porušení ochrany 
důvěrných poznatků se nepovažuje poskytnutí poznatků o smluvním výzkumu 
Ministerstvu školství mládeže a tělovýchovy v nezbytně nutném rozsahu ani zveřejnění 
informací o smluvním výzkumu v Informačním systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací. 

6.2 Povinnost zajistit utajení důvěrných poznatků musí ESF MU zajistit zejména u svých 
zaměstnanců a ostatních osob, které se budou na Výzkumu podílet. Tyto osoby (za ESF 
MU) jsou jmenovitě uvedeny jako členové řešitelského týmu v Příloze č. 1 této smlouvy. 

7. Odpovědné osoby Smluvních stran, e-mailová komunikace, doručování 
7 .1 Ke koordinaci činností při provádění Výzkumu jsou oprávněny tyto odpovědné osoby 

Smluvních stran: 

7.1.1 Za ESF MU je odpovědnou osobou: doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D„ e-mail: 
martin.kvizda@econ.muni.cz 

7 .1.2 Za zadavatele je odpovědnou osobou: Ing. Jiří Janšta, e-mail: jansta@abirail.cz. 

7.2 Smluvní strany sjednávají, že komunikace mezi Odpovědnými osobami, která dle této 
Smlouvy nebo dle příslušných právních předpisů vyžaduje písemnou formu, může být 
učiněna i v elektronické formě, a to doručením e-mailu do schránky příslušné Odpovědné 
osoby, která přijetí zprávy potvrdí. Pokud potvrzení doručení e-mailu ze strany adresáta 
neproběhne do 3. dne od odeslání, může být zpráva zaslána písemnou formou. 

7 .3 Smluvní strany sjednávají, že odeslaná e-mailová zpráva je doručena na základě 

potvrzení adresáta. Písemná zásilka je doručena 3. dnem (slovy „třetím dnem") po 
odeslání, není-li převzata adresátem dříve. 

8. Ostatní ustanovení 
8.1 Výsledky Výzkumu jsou ve výhradním užívání Zadavatele. 

8.2 ESF MU má právo výsledky Výzkumu v přiměřeném rozsahu užívat pro potřeby 
vlastního výzkumu a publikační činnosti svých zaměstnanců, avšak s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným čl. 6 této Smlouvy. 

8.3 Uveřejnění příslušné publikace (článku) obsahující výsledky Výzkumu ze strany ESF 
MU je podmíněno předchozím písemným souhlasem Odpovědné osoby zadavatele. 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

9.2 Smluvní strany prohlašují, že ve věci změny, zajištění, utvrzení či zániku závazku 
vzniklého z této Smlouvy jsou oprávněny jednat jménem Smluvních stran pouze 

3z5 



statutární orgány Smluvních stran. Odpovědné osoby Smluvních stran jsou oprávněny a 
rozhodovat jednat ve věcech provádění Výzkumu, včetně změny termínů plnění, změny 
obsahu a věcné náplně Výzkumu. 

9.3 Závazkové vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

9.4 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

9.5 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými 

písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami, to platí též pro případný 
vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této Smlouvy. 

9.6 Práva a povinnosti z této Smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

9.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, 
které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou 
posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým 
účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

9.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic 
nechybí k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není 
žádných dohod o zajištění či utvrzení dluhů z této Smlouvy. 

9.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

9.10 Součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace předmětu Výzkumu (Plán Výzkumu). 

Místo: Brno 
Datum: 16.9.2016 

Jmén~MU 

Jméno: prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. 
Funkce: děkan fakulty 

M TA 
"KON m 

Místo: Brno 
Datum: 16.9. 2016 
Jménem: ABIRAIL CZ s.r.o. 

ABIRAll   
        

   

4z5 



Příloha č. 1 smlouvy: Specifikace předmětu výzkumu (plán výzkumu) 

Předmětem plnění je realizace spotřebitelského šetření formou dotazníkového průzkumu ve 
dvou sběrech s cílem ověřit elasticitu poptávky po přepravě. Šetření je realizováno v rámci 
projektu TAČR (TB0500MD010) s názvem Odbavení cestujících checkin-checkout. Součástí 
předmětu plnění je vedle samotné realizace šetření (tzn. sběru dat prostřednictvím dotazníku) 
také návrh struktury dotazníku, analýza získaných dat z dotazníkového šetření a interpretace 
výsledků. Podmínky plnění jsou pro jednotlivé sběry následující: 

1. sběr 

• šetření na vzorku respondentů s reálným testováním aplikace 
• počet respondentů bude min. 20; výběr respondentů proběhne mezi návštěvníky dne 

otevřených dveří dopravního podniku města Liberce (předpokládané datum konání akce je 
17. 9. 2016), respondenti budou vybíráni tak, aby byly zastoupeny všechny věkové kategorie 

• dotazník bude mít 2 až 3 otázky, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak 

2.sběr 

• šetření na vzorku cestujících železniční dopravou bez reálného testování aplikace 
• počet respondentů bude min. 80; dotazování proběhne v železničních stanicích, výběr 

železničních stanic navrhne v průběhu plnění zhotovitel s cílem maximalizovat relevantnost 
šetření; respondenti budou vybíráni tak, aby byly zastoupeny všechny věkové kategorie 

• šetření bude provedeno předběžně během měsíce října 2016 
• dotazník bude mít 2 až 3 otázky, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak 

Výstupem výše uvedeného Výzkumu bude Souhrnná výzkumná zpráva dle metodiky RIV. 

Celkový rozsah Souhrnné výzkumné zprávy není předem striktně určen. 

Řešitelský tým: 

Ing. Václav Rederer 

Ing. Eliška Kleinová 

doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D. 

5z5 




